1

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1.390| ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2020.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 054/2020

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Gilson Martins De Melo.
Data Início: 05/02/2020
Data Fim: 05/02/2020
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite.
Valor Unitário: 40,20
Valor Total: 40,20
Município de Destino/UF: Jandaia Do Sul/PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-12108.
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes.
Veículo Utilizado: Uno               Placas: BOB 7G28
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes para tratamento médico no Hospital Regional.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos cinco dias do mês de fevereiro
de dois mil e vinte (05/02/2020).

Augusto Aparecido Cicatto
Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2020 às 19:51:51

                               1 / 8

2

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1.390| ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2020.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 055/2020

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Selvo de Araújo Carneiro
Data Início: 05/02/2020
Data Fim: 05/02/2020
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite.
Valor Unitário: 40,20
Valor Total: 40,20
Município de Destino/UF: Londrina/PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes.
Veículo Utilizado: Uno                Placas: ENI 8J13
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes para tratamento médico no Oftalon.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos cinco dias do mês de fevereiro

de dois mil e vinte (05/02/2020).

Augusto Aparecido Cicatto
Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2020 às 19:51:51

                               2 / 8

3

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1.390| ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2020.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 056/2020

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Agricultura e meio Ambiente.
Nome do Servidor: Sergio Januário de Moraes.
Data Início: 05/02/2020
Data Fim: 05/02/2020
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite.
Valor Unitário: 67,00
Valor Total: 67,00
Município de Destino/UF: Apucarana/PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01408
Tipos Padrão de Objetivo: Outros objetivos não ligados ao TCE/PR.
Veículo Utilizado: Gol             Placas: BBL 6736
Objetivo da Viagem: Buscar identidade no instituto de identificação.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos cinco dias do mês de fevereiro

de dois mil e vinte (05/02/2020).

Augusto Aparecido Cicatto
Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2020 às 19:51:51

                               3 / 8

4

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1.390| ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2020.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 057/2020

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Agricultura e meio Ambiente.
Nome do Servidor: Ronaldo Siqueira Xavier.
Data Início: 05/02/2020
Data Fim: 05/02/2020
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite.
Valor Unitário: 40,20
Valor Total: 40,20
Município de Destino/UF: Apucarana/PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01408
Tipos Padrão de Objetivo: Outros objetivos não ligados ao TCE/PR.
Veículo Utilizado: Gol             Placas: BBL 6736
Objetivo da Viagem: Buscar identidade no instituto de identificação.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos cinco dias do mês de fevereiro

de dois mil e vinte (05/02/2020).

Augusto Aparecido Cicatto
Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2020 às 19:51:51

                               4 / 8

5

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1.390| ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2020.

DECRETO Nº012/2020

SÚMULA: Nomeia Servidor ao Cargo de Diretor da Escola
Municipal Demetrio Verenka e dá outras providências.

         O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Senhor Augusto Aparecido Cicatto, no
exercício de suas atribuições legais, em especial ao Artigo 110 da Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

 Artigo 1º. – Nomeação do Servidor CICERO JUSTINO, brasileiro, casado, portador do RG
4.907.648-7/SSP/PR e CPF 686.988.879-53 ao cargo de Diretor da Escola Municipal Demetrio Verenka
desta Municipalidade.
 Artigo 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando em especial
o Decreto n°. 041/2017.

Publique-se.

    Edifício da Prefeitura Municipal, aos quatro dias do mês de Fevereiro de 2020.

AUGUSTO APARECIDO CICATTO
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2020 às 19:51:51

                               5 / 8

6

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1.390| ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2020.

DECRETO Nº013/2020

SÚMULA: Nomeia Servidora a função de Coordenadora
Pedagógica da Escola Municipal Demetrio Verenka e dá
outras providências.

         O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Senhor Augusto Aparecido Cicatto, no
exercício de suas atribuições legais, em especial ao Artigo 110 da Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

 Artigo 1º. – Nomeação da Servidora SILVIA VIEIRA VEGAM, brasileira, casada, portadora
do RG 7.583.849-2 /SSP/PR e CPF 008.047.079-36 a função de Coordenadora Pedagógica da Escola
Municipal Demetrio Verenka desta Municipalidade.
 Artigo 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Publique-se.

    Edifício da Prefeitura Municipal, aos quatro dias do mês de Fevereiro de 2020.

AUGUSTO APARECIDO CICATTO
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2020 às 19:51:51

                               6 / 8

7

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1.390| ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2020.

DECRETO Nº014/2020

SÚMULA: Nomeia Servidora a função de Coordenadora
Pedagógica da Secretaria Municipal de Educação dá outras
providências.

         O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Senhor Augusto Aparecido Cicatto, no
exercício de suas atribuições legais, em especial ao Artigo 110 da Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

 Artigo 1º. – Nomeação da Servidora SILMARA DE MATTOS DE OLIVEIRA, brasileira,
casada, portadora do RG 7.873.529-5/SSP/PR e CPF 034.224.339-02 a função de Coordenadora
Pedagógica da Secretaria Municipal de Educação desta Municipalidade.
 Artigo 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Publique-se.

    Edifício da Prefeitura Municipal, aos quatro dias do mês de Fevereiro de 2020.

AUGUSTO APARECIDO CICATTO
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2020 às 19:51:51

                               7 / 8

8

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1.390| ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2020.

DECRETO Nº 015/2020

SÚMULA: Nomeia Servidora ao Cargo em Comissão de Chefe da
Divisão de Fomento Rural e dá outras providências.

          O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Senhor Augusto Aparecido
Cicatto, no exercício de suas atribuições legais, em especial ao Artigo 110 da Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

 Artigo 1º. – Nomeação da Servidora Alessandra Furlan Boiko, brasileira, solteira,
portadora do RG 10.745.137-4/SSP/PR e CPF 063.997.029-09 ao cargo em Comissão de Chefe da
Divisão de Fomento Rural desta Municipalidade.

 Artigo 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

 Publique-se.

         Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí-PR, aos cinco dias do mês de Fevereiro
de 2020.

AUGUSTO APARECIDO CICATTO
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/02/2020 às 19:51:51

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2020-02-05T19:51:51-0300